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NENI'1 PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

N.N.P “POLLUZHA” pérfagésuar nga: MILAZIM ISTOGU - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

. NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim NDERRIMI | KULMIT SHFMU
DESHMORET E QENDRESES II” TERSTENIK Il , RENOVIMI | ANEKSIT TE VJETER NE SHFMU
DESHMORET E QENDRESES II” TERSTENIK Il DHE RENOVIMI | DYSHEMEVE NE SHKOLLA FAZA E
DYTE SHFMU “ RILINDJA"DOBROSHEFC
1.2 Kontraktuesi duhet té jeté n& pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].
1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jeté: NDERRIMI | KULMIT SHFMU “ DESHMORET E QENDRESES 117
TERSTENIK Il , RENOVIMI | ANEKSIT TE VJETER NE SHFMU “ DESHMORET E QENDRESES II”
TERSTENIK Il DHE RENOViMI | DYSHEMEVE NE SHKOLLA FAZA E DYTE SHFMU *
RILINDJA’DOBROSHEFC
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t¢ jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé& kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqgyrjen e
projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: Komuna e Drenasit

2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s&

Tenderit.
NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES- 48636,02 €(DYZETE E TETE MIJE E GJASHTEQIND E TRIDHJET E GJASHTE EURO E
02 CENT)

NENI4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t8 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)




Dokunentet e ndryshme gé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t8 paqart&sisé
ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,

NENi5 KOMUNIKIMET
5.1 Tégjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané die Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhetté béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
persoralisht.

5.2 Née personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim
praninit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& (& gjitha masat e nevojshme pér té
siguriar pranimin e komunikimit 8 Hj,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjokontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe)] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e PUNIMEVE

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

“Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

“Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nd&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (& tyre.

“Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t&€ marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

“Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

“Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

“Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

“Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

“KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
"KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJTI APLIKUESHEM

1 Gjuha do & jeté gjuha e pérderur nga ana e tenderuesit né kéta tender.




21 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kentratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

kur ka ngarkesé pér pages&, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose q& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

nié rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do
té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projekfit
do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e
veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjshers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré i tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues




6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbéja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ridérmarr puné € ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t8
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e ié gjitha aktiviteteve né vend punim,

NENI 7Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

7.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak te rrezigeve ¢
Kontraktuesit:

humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

humbje ose démtim i Pajisjeve;

humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
démtim ose vdekje e personelit te j.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qgofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontra

NENI 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit,
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

8.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit. '




NENI 9 Inspektimi dhe testimi
Autcriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jetd pérgjegjés pér mbikégyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

Qeéllini i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

94 Koston e testimit si dhe gdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, n@ pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 NE qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
clhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s materialeve té specifikuara, ka
t& drejté & kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

102 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12

Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

NENI 13
Korrigjimi i defekteve




13.1 Menaxheri i Projektit do 18 njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese &
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekieve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohds sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do & arrihet pa ndryshimin e ¢mimit & kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t¢ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t¢ caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do K angazhojé njé person & treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do (& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t¢ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e vec,
Kontraktuesi do t tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitelit.

NENI 15
Viértetimet e pagesiis

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj¢ punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:
NE& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé éshte

pérfunduar; ose
NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitelit,

Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16  Pagesa

16,1 Pagesat do té béhen n¢ Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t¢ ishte bérg, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,




16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogaring bankare t8 dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarinég bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté,

Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

Parapagimi vonohet.

Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.
Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

NENTI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& pungve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t&
mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& fjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t8 Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve & pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.



NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale,

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit & Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t¢ kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t8 vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punst né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej
te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve, Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punéte
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér iéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit fe tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para I&éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve
te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s¢ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t¢ gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése Hogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme.
Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos
mbi shumén e cila do ti paguthet Kontraktuesit dhe do te 1éshoj certifikatén mbi pagesén.




NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim fetér nga rindértimi ose
shkrirja;

Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit; ‘

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit & palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé €shté e mundur, Menaxheri i Projektit do (& b#jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me

shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shlcéputjes sé kontratés

27.1 Né&se kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca
do té jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues, -

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén
e certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti etér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t8 siguroj vend
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punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1€ paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENTI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé ésht¢ e mundur duhet
t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen

dispozitat si né vijim:
Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mund&sisé€ objektive s&
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ili. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pé'rcakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré g&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'f kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé
e sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurds s8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

ose vendim nga gjygi;

kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA IIT _E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése

té¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi Neni. Nr. Té pérgjithshmet
i nenit
Lioii i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet q& nuk
igji i . . " e v e s i g
sbatueshs mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ng
Prishting,
m dhe
gjuha
Gjuhae 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
Pérgjegiési 7.2 Shuma m'fnimale e sigurhm’t do té jeté: ' . . .
sidl Fér_;'lumb;e ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne
Y uqi
iigumm : humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
ontraktue 4 Sy AR ” . :
it humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
démtim personal ose vdekje:
t€ punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit & kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, brenda 3 ditéve nga
data e Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té
Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit
zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t&
mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér
pagesé.
Programi i 8.2 Peri N — . vg i i
) eriudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
azhuruar
dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pagesat pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés
sé ofertés.
I 2 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet
nspektimi . . . ; T s Gl e A
Atie bestind e nechs?une.Shpenzunet pér testefnm.e.t‘e parai kryhen Punektylemi nd.ersa
herave tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta

keté né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit
(AHMET NUREDINI ) inxh. i ndértimtarisé. Nése pas urdhérit prej tre ditéve
nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
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urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk
i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet gdo heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e
ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém
me njé arsyetim bindés, me Pélqim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra 10.2
k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje
v s dhe deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe
timi ‘ . e £
Organit mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit
te menaxhimit t& kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirési 13.1
mi | Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite.
defekteve
Shkaqet 17.1
pér Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
kompensi rasteve nga Drejtoria e Arsimit.
m
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés.
Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve
dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap
njé arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet q¢ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré
onitorimi 2 o o ‘s s : 5
pas here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té
bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. N& rast t& kérkesés
pér nderprerje té punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj
ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané
shterre te gjitha mundesité konform neneve té kushteve té kontratés. Poshtu merré
pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Parapagim 20.1
i
Shuma e parapagimit (avans) 0.
Mbaj t;|.a © 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
PgiRg | 2 Nuk kerkohet
ekzekutimi
t
Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
s¢ éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
kontratés pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera
dhe té papaguara.
i 31.2 i ; ]
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.

migésore e
mosmarrév




eshjeve

7 giidhia o 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit

mi]sm zi rréy sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve

eshjeve me do t& dorézohet gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

proceduré

giyqésore

Mbikéavria 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né

vy hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né

vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udh&zimit
A01, pérkatésisht Nenit 61.

Punét 33.2 Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

shites Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 33.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té

& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.
33.4 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé

né Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i

Dorézimi i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér

- punét e kryera té nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e

e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e
merré pérgjegjésing.

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té [éndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth

pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Akl urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga

Aol auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé

o5 ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit &
projektit duhet té dorézohen né ZP.

Hyria né 33.5 Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do

fu):l ? te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata

hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi
pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: MEW&Q;R.EVA EMRI: MILAZIM ISTOGU
CaPINH L
Pozita: 0 "‘fo%q,_ ) Porita DREJTOR
Nénshkrimi: 5 QY )) Nénshkrimi: lé /' —
of;l‘; f\l| 3 ,_7}‘ :rj
Data: 0% gq?y Data: ian
y 7 A, P 2 24/Q
i) QIS H.12. 20/
Vula: XY wnosZ Vula: %\\"’*ﬁ“ﬁ“\\/
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PARAMASA E PARALLOGARIA E PUNIMEVE TE RENOVIMIT, ADAPTIMI § HAPSIRAVE TE MBRENDSHME NE
SHFMU ,,DESHMORET E QENDRESES 11 "' TERSTENIK 2

[ 1 ] PUNET PREGADITORE |

[ nerend. Pérshkrimi | punimeve | vjgsia | sasia | ¢mimi | Gjithisejt
Perveg pershkrirnt (e poacioneve individuaie te purmmevy, grmirm perfshin kushtet e meposhtme te parbashkéta:
* né cnumin e ¢do pozicion 1e punimeve, matenateve, punes, veglave, skelave ndihmese {tnibunat e fasadave), té cilat jane té
pershkruara sipas standardeve dhe normave tekaike, s dhe shpenzimet e tjera,
* ¢do llo) pune eshté njoftuar ne pérputhje me nermat e vlefshme dhe sregultoret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha
rregullorey pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojljen nga zjarri.

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e 1¢ gjitha llojeve té punimeve
+ Té gjitha punimet janeé té kushtézuara pér perdanm ué puneve profesionale dhe perdorimin 0 matenaleve cilesore, te cilat
duhel 1¢ jene ne perputhie me standardel @ vlelshme Te guiha poatal e porfuhica aga parashisims dhe bushets rrjedhin né te

girtha pozicienel sigas pdrhknmeve dhe vizat.meve e dhena g propkt:
Struktural ndihmése
» Perdorimii e gjitha Hojeve te skelave, pa marre parasysh fartesing dhe formen, partshibet ne koston njisi té punés pér Le
cilén alo Jané té nevojshme, né menyre qé té mos pengojne rrjedhén normale te punimeve dhe té gmaohen po ashiu
*Né ¢mim liogaritet ¢montimin e skelés né vendin e ndartimit. Eshté menduar te montohet sipas rregullave dhe masave té
viefshme te KTZ-se.
*Ne ¢mim llogaritet Vendosa ¢ tabelave dhe shenjat e yera té sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimii gardheve dhe
shintave mbrojtes

Masa dhe lfogaritia kostos ogerative
Uioparil}y eshtd ere per njes  1e Mases se pummeve te gérfunduara, dhe apas standardeve Le viefshme ne nderim, Té gjitha
punet gha detyrimet yera shitese te ¢lat shfagen giate ekzekeumil puneve riegulichen apo kampeazohen sipas normave Lo
bazuar ne Ligjt pér Ndertimin e Objekieve Investive dhe rregulloreve | standardeve e tilat e rregullojné ké1é fushe,
Pune pérgatitore dhe punét demoluese
Ne té jitha pozicionet parishihet grimi s punés per sigurimin ghe vendosjen e etiketave fshenjave paralajméruese, pastrimin
e dhe linmin e hapesirés demeluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave

Mobilizimi t kompames bartja e makineris ne puniskic
eshté ) detyruar qé para fithmit te punimeve te be;
reethirmin e punishtes, 8 montoj barakat montazhe
1.1 |kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikgyres Pas komplet H 100.00 € 16000 €
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet té fargohen dhe
té béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.Llog. né komplet

Shuma: 100.00 €

I Glithse] punét pregatitore: . 100
[ v | PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT |
Nr.cend. Pérshkrimi | punimeve | Njésia I Sasia l Cmimi I Gjithiseijt

Punémarrési Bshté i detyruar gé te ghitha materialel e demoluara [sipas pos. te poshiéshénuara) ti fargojé nga
purishtja apo ti transpostoje den ne deponing @ cakluar per depomim materialesh. Materiaiet qe‘l nevoiten
shkolites duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbulhm te matenalit ne depot e shkolles.

Demontimi | rrjetit ekzistues te ujesjellesit dhe kanalizimn
Ne ¢rim ie parashihet edhe lidhja alternative ¢ pjeseve ge

22 do te mbesin ne funksionNeé ¢rmim Llog komplet komplet ! »0.00 € 20.00¢
Bemontimi i rrjetit elektrik ekastues, duke perfshi trupat
ndniques, priza, kablo, ety Viene per pjeset e objekiit ku do

2.3 komplel 1 50.00 € 50.00 €

te kete nderhyrie N2 ¢num Llog komplet




2.4

Cemontimi | dyerve egzistuese me dimensione té
ndryshme si ghe bartja e tyre derrne deponin e caktuar nga
organi mbykqyres.Ne gnim Llog cope

Dim S0/205 cm.

copé

10

4000 ¢

Dimn 415/300 om.

copé

16

10.00 €

25

Bemontimi { dritareve egzistuese me dimensione 415/300
si dhe barija e tyre deri ne deponin e caktuar nga organi
mbykqyres Né ¢mim Liog cope

Drn 200/200 om

cope

10.06¢€

40.00 €

26

Bemolimi | kujdesshém 16 rufepritésve né kulm. Demeolimi
llogaritet komplet

komplet

50.00 €

50.00 €

2.7

Demontimi i kujdesshém i ullugeve ekzistuese vertikale dhe
harizontale dhe liamarinat srethuese té oxhakut té pérbéré
nga llamarina ¢ galvanizuar, Ollugetedhe kanalet nga
llamarina e galvanizuar largohen dhe deponchen né ronén
e magacionimit t& pércakluar nga organ mbikgyres. Llog ng
ml

ml

58.2

0.3C€

17.46 €

48

Demalim: ghe largios | kujdeséshem i mbulesés sé kulmit
npa pllakat e sallonitit. Materiafi | demoluar rizhet me
kujdes me qellim té ri-pérdarimit né depo e pércaktuar nga
organi mbikqyré duke pérfshiré edhe transportin dering 15
km larggsi . Llog né mZ largési, ndérsa mbeturinat e pa
pérdorshme do (8 asgjisohen ne deponin mé té afert té
gyteut Llogaritjs e demolimt pHakave sattonit me
dirmenzione 105x122 em.Ne ¢mum Llog m2

m2

382.1

0.20¢

76.42 €

2.9

emolimi ghe largimi i kujdeshem i Hamperive [istellave
kenstruksionit kulmit . Materiali t demeluar ruhet me
kujdes me qeltim 18 ri-p&rdorimit né depo e pércaktuar nga
organi mbikoyrg duke pérfshire edhe transportin deri né 15
km largési . Llog né m2 iargéss, ndérsa mbeturinat e pa
pérdorshme do te ssgjesohen né deponin me te atert ¢
qytetit . Llogariya e demolimit t& kanstruksionit kulmit né
m2

m2

3821

0.20€

7642 €

Demotimi dhe fargimi : kujdeshem i shkalleve té jashtme
nga betoni i armuar,si dhe pjesa e trotuarit mbrojtés
Materiati | demoluar transportohet ne deponin pércaktuar
nga organi mbikqyré duke périshiré edhe transportin deri
né 15 km largesi  Llog ne m2 largési. ndérsa mbetuninat e
pa perdorshme do Le asgiésonen ne deponin me 18 aféry té
qytetit . Logaritja e demolinut né m2

m2

64.5

100¢€

64.50 €

Demolimi | pllakave keramike nga muret dhe vinajz? pllakat
nga materiali te PVC nga dyshemeja st dhe barta e
materiafit {e demoluar deri ne deponi.Llogaritia e
demotimit 18 ne m2

m2

114.5

0.50 €

57.25¢

Demotimi | mureve me trashesi te ndryshme {1=
20cm, 25cm}. Ne ¢mim te parashihet edhe transporti
materialit te demaoluar deri ne deponi.liogaritja e
demolimit t& né m?2

m2

20

1.00€

2000 €

Demolinu | traut beton arme ne perimeter te mureve ge do
te demolohen, Dimensionet e traut jane 20/25cm Llogaritja
e demolimit te né ml

ml

12.5

5.00€

82.50¢




Demolimi | dyshemeve nga betoni apo nga estrihu
dysheme me trashesi desi ne 12cm. Ne ¢mim te llogaritet
edhe hartja e matenalit te demoliar den ne
deponi.Liogaritja € demolimit té ne m2

214 m2 306.2 0.50 € 153.10€

Gerryerja e dyshemese ekzistuese nga materiali pliaka
Teraco per gerryerje duke pesfshire edhe demontimin e
ilajsneve me transpert te materijslitLlogaritja e demolimit
té né m2

me 216 10O € 216.00 €

Demoiimt - gerryer]a e suvase ekzistuese nga muret dhe
pllafenet dhe bartja e materialit te demoiuar derine

? \ 25494 €
deponi tlogaritja e demohmit 1é ne m? ™ 623.7 0.20¢ 1253

Demolimi - gerryerja e suvase dhe fasades ekzistuese nga

muret dhe cokla e cbjekti dhe bartja e materialit te
2.17 . . - P m2 251.95 0.50 € 12597 €
demoluar deri ne deponi.tiogaritja e demolimit t& né m2

Demolimi | parvazeve te dritareve npa pjesa e
218 P , 6Pl ml 12 100€ 32.00€
brendeshine. Llogardja e demolinnt te né mi

Demontini L iadhatloreve le vendosur ne kondaor s dhe ne

dhoma mesimi mbyllja e perkohshme e gypave per keta .
239 [FrOmP mesion MbYLe & perkanshine ¢ sypave p cope 1 3.00€ 33.00€
radiatorllogaritja e demolimit té né copeé :

Demolimi | oxhageve - kanaleve te ventilimit, te cilet jane
2.2 Basht funksionil, bartja e materialit te demoluar deri ne ml 351 200€ 70.20 €
deponi, Llog. ne m1

Shuma: 1,370.76 €

1 Gjithsej punét e demolimit dhe rrenimit: 1,370.76 €

H] I PUNET EBETONITDHE BETONARMES |
Nr.rend. Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés srafshuese té
betonut té varfer nen dyshemet te objektit 16 aneksit dhe
dyshemeve le pjeses qe duhet trajtuar e beton té

3.1 pvibruar dhe me aditive per papershkrushmen té upnt d {5+ 3 m3 30 2000 € 600.00 €
Jom= 324 m2 Me C-12/15 Pursmet te kryhen sipas detaje
grafike te dheéna pér kesi iloj punimesh.Liog. né m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi i Betonit 1& klasit C -
25/30 pér shkallet e jashtme rampés hyerse me
progadite té kallepeve nga drrasat ¢i dhe betonimii tyre
37 |betontduhst v'ibrua.r dhe shtuar aditive pér m2 ' 4 10.00 € 450.00 €
papershkrushmeri té yjit.. Pumimet 18 kryhen sipas
standrdeve dhe detaje graflike té dhéna per kesi lig)
punimesh né llogaritjen statike.liog. né m2

Furnizimi, transporti, dhe punimi | Betonit té kiasit C -
25/30 pér serkllazhet{traret} horizontal 1é objektit me
pregaditie t& kallepeve nga drrasat si dive belonimi s yre
3.3 |.betoon duhet wibroar dhe shiuar aditive per m3 4.08 70.00 € 285.60 €
paperskkrushmen te upt Pummet té kryhen sipas
standrdeve dhe detaje grafike 1@ dhena pér kesi lig)
punimesh né llogaritjen statike.ilog. ne m3




3.4

Furnizimi, transporti, dhe puntmi | Betenit 1€ klasit C-
25/30 p#r pliaken d = 16 cm né kuoten +290 1€ objektit
me pregadilje 1 kallepeve nga drrasal si dhe betonimii
tyre ,betom duhet vibruar dhe shivar adibve per m3 7 S000 € ’ 350.00 €
papershkrushmeri té ujit. Purumet L€ kryhen sipas
standrdeve dhe detaje grafike té dhéna per kesi Hoj
ounimesh né llogaritjen statike.Llog. né m3

35

Furnizimi, transporti, dhe punimi | Betonit & kiasit C -
25/30 pér serkilazhet(traret] horizontat te pjerta dhe
vertikale te kalkoneve te objektii si dhe mureve te atikes d
=12 ¢ ome pregaditie 18 kallepeve nga drrasat si dhe
betonim: 1 tyre betoni duhét vibruoe dhe shiuar aditive
papershkrushmeri t& yjit..Funimet te kryhen sipas
standrdeve dhe detzje gralike t& dhéna pér kesi lloj
punimesh né llogaritjen statike Liog. n& m3

m3 375 B0.COE 300.00€

36

Furnizimi, transporti, dhe punimi 1 Betonit té klasit € -
20/25 pér trotuaret mbrojtete objektit d =12 cm me
ramje tertlhore prej 1 %) me pregaditje té kallepeve nga
drrasat si dhe betonimi i tyre ,betoni duhét vibruar dhe
shithoreuar aditive papershkrushmer té ujit Punimet té m? 55 10.00 € £50.00 €
kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike te dheéng per
kesi lloj punimesh né lloganitjen statike Né ¢mimi te
llogaritet edhe punimi ¢ armaturs Q-188 dhe pumimi t
fugave ne ¢do 2.0 mllog. né m2

Shuma:| 2,535.60€

I Gjithsej punét e betonit dhe betonarme: 2,535.60¢€

[ PUNET EARMIRIMIT

Nr.rend,

Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt

4.1

Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
armaturés e té gjitha pozicionave né te giithe objektin
sipas detajeve te armimit nga lfogaria statike, klasa e
armatures 5 500 H Llog né kg

kg 1300 0.80¢€ 1,040.00 €

Shuma:| 1,040.00€

|

Gjithsej punét e Armimit:{ 1,040.00 €

v

PUNET E MURATUESEVE

Nr.rend,

Pérshkrimi | punimeve | Njesia | sasia | Cmimi | Gijithéseit

BHloget giter dubet t& jené te cilésisé s&Jarté , me vrima té pérshiaishme 18 pjekura mird pa prezencén e gélgerés
dhe salirit Brumi apo qulh argjillor me té alin knyohen blloget duhel L& jetd i pastér pa prezence t& materialeve
organike

Pregaditja e bazés per muratim illimisht duhet té largohel pluhun mbetjet , hudhet llagi | mjaftushem pér 4
mbushur vrimat e bilogeve giter, po ashtu lidhjet horizontale dhe vertikale 16 jens né vijé 8 drejté dhe e mbushur
miré . Ne punén périshing edhe ndertimin e skelés Ulogantja caktobet né bazé té normave ndértimore 1é
shprehura né m2




Furnizimi dhe muratimi i murit me blfoge me vrima me
dimenzione 19x19x25 ¢m, si dhe mbushje me llag
vimentoje me konsistenc té regetés né raport 1:2:6.
puratimi i murit behet me trashési 19 cm, para vendosje
sé bllogeve pér muratim duheat t8 pastrohet dhe hudhet
51 |uie. Pas mbarimit té lidhjes dhe mbushjes sé fugave
tidh#si i tepért pastrohet deri né theligsin 2 ¢m. Uogarntja
caktohet né baze té normave ndértimore té shprehura né
m3 ku perfshihet edhe montimi i skeleve.

1= 25¢m m3 8 50.00 € 400.00 €

Furnizimi me material, transports si dhe punimi  suvatimitt
te mureve te brendeshme te ere mbrojtesit dhe aneksit ge
trajichet, mellaq nedy shiresa ,me sperkatje te me

5.2 |paréshme nga llaqgi i rrall i gimentoas si dhe neper qoshe te m2 666.5 1.00€ 666.50 €
vendasen kende nga metali Siperfager duhet te jen te
rrafeshta dhe te gjitha kendet e jashime dhe te
prendestune ne formen e rregullt.Liog. né m2

Furmzumi me material, transporti si dhe punomi § suvatimit
te pliafanaeve te obektit me llag gelgerar ne dy shiresa
,me sperkatje te me parseshme nga llagé 1 rrall i gimentos
.Siperfaget duhet te jen te rrafeshta dhe te gjitha kendet e ma2 3204 3.00€ 961.20 €
jashtme dhe te brendeshme ne formen e rregulit.Ne ¢mim
5.3 j{duhet te {logaritet edhe vendosja e rrietes per pengimin e
plasaritjeve.llog. né m2

Furnizir me material, transportt s1 dhe punimi |
parvazeve te dritareve nga pjesa e brendeshme e dritaseve
me pjérsi deri né 25 cm. nga mermaeri me trashesi mi 40 200¢ 80.00 €

standarde.llog. né m1

Shuma: 2,102.70 €

Gjithsej punét e muratueseve 2,107.70 €
Vi l PUNET ELATUESEVE l
Nr.rend. Pérshkrimi ! punimeve Njesia Sasia Cmimi Gijithésejt

Furnizimi « materialeve, Punimi 1 konsteuksionit te kulmit
dy vjor dhe tr ujor me lend breu te terur. Punimii
konstruksionit te kulmit te punchet sipas projektit dhe
detajeve. Sinjé kulm i komplekse. Ne vendet ku
mbeshteten tateret e kurores duhet te vendoset nje shires
e Kraberoid dhe traréve né-ankerohen me bulong ri

6.1 [Reahizom 1 té giitha tidhjel e pércaktuara té adrukthétarisé m2 394.5 6.00 € 2.367.00€
s& elementeve 16 kulmit é dhe perforcimeve nga hekuri i
kéndet, vida, pirgét dhe té ngjashmet e tyre. Liogaritja pér
m2 e projektimit horizontal té kulmit.dimensionel e trajve
14/12 ¢m ne flogars hyn listellat me dim.7/4cm dhe kontra
listeilat 2/2.5 cm te venosura sipas standarteve.( si dhe
sipds vizatini teknik ne detal te projeklin)




Blerja,furnizimi me material , dhe punimi dhe pérforcimii
dérrasave e trashési nga 1.5-1.8cm é pérforcuar né kulm
té pjerrté . Liogaritja me 1€ gjitha shpenzimet duke i
6.2 pérfshiré mjetet e punés si dhe fuqiné pungtore., materilin me 467 300 € Lazrgor
pér gozhdim té shprehura né m2 pér siperfage té kulmit te
pjerte.
Blerja , furnizimi dhe punimi i nén konstruksionit té strehes
63 se kulr.nil nga d(u.n'i,si dhe”monrtllml I llamperive nga , i 422 400€ 168.80 €
llamarina e plastifikuar né drejtimin horizontal. Llog ne m2
té siperfages izoluar
Shuma:| 3,756.80 €
r Gjithsej punét e Latueseve:| 3,756.80 €
[ v | PUNETELLAMARINES DHE MBULESES |
Nr.rend. Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt
Furnizimi me material, transporti si dhe punimi | olukit
7.1 [horizontal nga llamarina e plastifikuar d=0.55mm ml 37 6.00 € 222.00€
sipas detalit konstruktiv.Llog né m'
Eurmzimi me matenal, transport si dhe punimi | olukit
7.2 |vertikal nga llamarina e plasufikuar d- 0.55 mm sipas ml 42 600€ 252.00 €
detalit konstruktiv.Llog né m’
FUTATZIMT e material, ransport st ane punimi | ROrees
horizontale nga llamarina e plastifikuar d=0.55 mm
7.3 |sipas detalit konstruktiv,Detali te realizohet sipas zgjidhjes ml 3.6 6.00 € 51.60 €
arkitektonike. Né ¢mum te llogaritet edhe mveshja e murntte
atikes me mbules.Llog né m’
Furnizimi me matenal, transport si dhe punims i1 mveshjes
se mureve te kallkoneve me L elemente ngd llamarina e .
7.4 {plastifikuar d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv,Detali ml 338 6.00 € 23)&% 1PN
te realizohet sipas zgjidhjes arkitektanike.Llog nem'
alieq 219} 2421 ased|a aynp ‘eiledu jiejudaul o Uiy Ieyys
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Ne.rend. Pérshkrimi | punimeve [Njesia | sasia [ ¢mimi | Gjithésejt
Para furnizimit , paraprakishié duhet kontrrollohen té gjitha masat ndértimore te dyerve dhe drilaséve nga brenda
dhe jashté . M& ¢cmim pérfshihet té gjitha pungt e muratimit dhe né mbushjen e vrimave dhe finalizirin &

vendosjes 5é lyre.

Furnizimi si dhe punimi | PYC zdrukthtaris se dyerve t&
mbrendeshme dhe te jashime me min 8 cm profil me min
6 komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm,dy fisht & mbushur me gaz argon ,gjami {
4+16+4} mm,Vinkhaus ose roto mekanizem.Dyen duhet te
jené shtanguara me elemente metali te fiksuara.Dyert

g1 [|duhetiekene mekanizma te ¢ilit mundesan hapje
narmalishte. dhe ate sipas standardeve.Dera duhet te kele
brave me cidinder dhe tre celsa Té gjitha te punohen sipas
skemave e zdrukthians sspas skicav die udheameve ne

projekt.
Derd e Hyerjes me dim 300/205+50 cm copé i 600 600.00 €
Deré e erémbrojtesi me dim 410/205+130 cm copé i 609 600.00 €

Shuma:} 1,200.00 €

8lerja furnizimi dhe montime i dyerve te bredshme me
ndricien ne ppesén ¢ sipeme ku gshié vendosur xhami me
hapje anash P2 ,me dimenzione 100x 205 + 60cm
,materiali druri t& kualitetit té larté sipas standardeve 150
pa prezencé té lagéshtisé sipas detaleve teknkine té
wdruktarisé, e cila mbrohet duke u lyer me ngjyré
antilagéshti, nuancal e ngjyrés i pércakton investitori .Ne
grim pirfshihen vendosja e kornizave 18 metalta me tr:
bagilam te kualitelit te farte né & dy anét e decés né skajet
8.2 e derés me trashés: d=Amm per dukje estetike | jané e tope 4 300 1,200.00 €
périshiré elemente nga bronai tri brava 1é pérfoccuar ne
korrnizat pér hapje t& derés né kénd 90 shkallé , bravé e
cita biigkohet me cifinder pér hapje dhe mbylije me dy
relsa, st dhe vendosja e pragut nga materiati i gomés, Log
né cope

a. Bimenzionet : 100X205+60¢m( matiet behen persen ne
teren ) Vrejte. Haja e deres se drurit me g)am trasnparent
sipas standarteve.

Furnizimi si ¢he punimi | PVC édrukthtaris se Dritareve

me min 8 cm profil me min 6 komora dhe tre digluma
lzome,dne shtangim nga profili metalik min 2 mm,dy fisht e
mbushur me gaz argon ,gjami ( 4+16+4) mm,Vinkhaus ose
roto mekanizem.Dritaret duhes te jené shtanguara me
elemente metali te fiksuara Dritaret dunet te kene

83 ‘mekanizma te cilit mumddesojr hapje normatishte. dhe ate
sipas standardeve.Denarja duhet 1e punohen sipas
skemave te prezentuara.

Dimension 200/200 tm cope 16 125 2,000.00 €
Dunension 340/200 cm copé 2 450 900.00 €
Dimension 80* 80cm per deitare te kulmit copé 1 100 100.00 €

Shuma:| 4,200.00€
[ Gjithsej punst e Zdrukthtaris:|  5,400.00 €




o PUNIMET EIZOLIMIT |

Nr.rend. Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt
Blerja,furnizimi ghe punimi i hidrizolimit né koritat
horizentale nga betoni té holivkat e kulmit.izolimi punon
pérmes nje substrati plotesisht t& thate dhe té pastér né
mure sipas detalit teknik té paragitur né projekt pér
hidroizolime. Shtresa e paré aplikehet me izolinu Lyerje té
flohté me njé shtresé bitulite "A" e tifa lyhet me furgs ose
cilinder, né njé temperaturé me te larté se 10 gradi.

9.1 |Saldimii shiritit 1€ biturpit kryhet duke e ngrohur shiritin m2 20 300¢€ 24000 €
me flakBrues me flaké té hapur, duke pérzier sipérfaqen e
bitumit t& sipérfages ngjitése dhe ngjitjen me terrenin e vet
pér substrate. Vendosni kasets né L& gjithé sipérfagen, me
mbufesa prej 10 cm, i kushtoni vémendije té vecants
lidhjeve té saldimit.

Liog né m2 pér sipérfaqen izoluese .

Blerja, furnizimi dhe montimi i shtresés (foll} mbrojtése
izoluese t& kulmit me vazhdimesi me palim gjeré nd 10 cm

né drejtimin horizontal. Llog né m2 té sipérfages izoluar me 467 C.80€ 32560 €

3.2

Blerja,furnizimi dhe punisni i termoizohime ne te gjitha
siperfaget e dyshemes se objektit me stiropor N4, me t=3
. zolimi vendoset ne siperfaqet olotésishi 18 thatsé ghe
e pastér né dysheme sipas detalit teknik té paragitur né
9.3 [projekt pér termoizolime.Né ¢mim duhé té lfogariten , PVC m?2 325.8 4.00¢ 1,303.20 €
fotia 2 mm, dhe shtresa pre; t = 5 cm nga liaqgr gysem i terur
P- 1-3 me sipérfage té rregulit sipas standardit . Llog nd m2
pér siperfaqen izoluese

Furnizimi me material dhe vendosja e ibercukut ne trashesi
9.4 i m2 3284 5.00€ 1,64200¢€
5-7 ¢m sipas standarteve,

Furnzim: me materizl dhe venosja e nivelantit e mases
9.5 m2 328.4 2.00¢€ 656.80 €
rrafshuese.

Shuma:| 4,167.60€
Gjithse] punét e izolimeve:} 4,167.60 €

[ x ] PUNIMET E KERAMIKES DHE MERMEREVE ]

Nr.rend. Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt

Furnizimi 1 materialit si dhe punimi | pilakave té granitit
antificial te ere mbrojtesit dhe korridorit .Cmimi parshef
edhe mveshjen e mureve me b -8 ¢m dhe trashest prej 1

1
102 om.Plaka duhel te jen te trashesie prej d = 3 cm Montinu te m2 95 18.00 € 1,710.00 €
kryhet me ngjites speciat adekudt per kest lioj punimesh
Furnizimi me material, transporti s1 dhe punimi | pllakave
te granitit natyral te shkalleve te jashtme dhe rampave
Cmimi parshef edhe mveshjen e mureve me h-10 cm dhe
102 [tmimip ’ m2 155 |.2800€ | 434.00¢

trashesi prej 1 con.Pliaka duhet te jen te trashesie prej d = 3
«m Montimi le kryhet me ngjites speaial adekuat per kesi
lloj punimesh

Shuma:} 2,144.00€




l Gjithsej punét e keramikés dhe mermereue:] 2,144.00 € |

[ x| PUNET E DYSHEMES |

Nr.rend. Pérshkrimi I punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt
Pastrimet e kthinave Radiatoreve dritareve dyerve
Jdyshemeve nga mbeturinat e Haqit, gélgeres dhe
pérbérseve tjeré. Nése &shté e nevajshme pér hegjen dhe
111 [pastrimin e mbeturinave t& pérforcuar pérdoret zbutds i m2 216.4 0.80 £ 173.12 €
pérshtatshém apo aplikohet larja me ujé . Né v rmim
pérfshihet fugia punétore pér pastrim , mjetet e pastrimit ,
detergientet. Llog né m2

Furni2imi | materiatit si dhe punimi i pllakave nga
Lineleumi Punimi pllakave me fugé ngjyré hiri t& mbylite-
errét.

Né gmim &shté périshiré edhe punimi { cokllés né vi)é
11.2  [takimet e mureve perimetrike me dyshemmete e kthinave , m2 216.4 600€ 1,298,440 €
punimi me traka kéndore adekuate . tlog né m2 katror pér
sipérfagen e pastruar duke liogaritur edhe pjesél e sipérme
pastrimin e paravazes né dritare , instalimeve makinerike
radiatoreve

shuma:] 1,471.52¢€

l Gjithsej punét e dyshemeve:| 1,471.52 €
Xn | PUNET E NGJYROSIES ]
n
Nr.rand. Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt

Furnizimi me material dhe patinimi {gietimi) : murit ne tri
shtresa deri ne prepaditjen e siperfages per pranimin e

12.1 |ngjyres. Llog. N& m2. ne pjeset e demtura thellesisht duhet m?2 626.6% 200€ 1,253.30€
te hjeket deri ne shtresen e murit.dhe te furnizohet me
material
Furnizinn me materialit dhe patinmi {gletimi) 1 plafonil ne

12,2 [0 shiresa deri ne pregaditjen e siperfaqes per pranimin e m? 31203 L30€ 416.39 €

ngjyres. Llog. NE m2.

Furnizimi I materialit dhe ngjyrosja & mureve té koridorit
me ngjyre ne iri shtresa Ngjyra duhet te jete ekologjike

123 L 2 . \
perzgiedhja e materialit dhe ngjyres caktohet nga Orejtori m 1016 0.50¢ »08.00 €
Shkollas.

128 Furniinn transportinn dhe purniny 1 fasades dhe ppases ma 60 B.00 € 480.00 €

hyerse

Furnizimi me material dhe punimi [ shpaletave te dyereve
125 )
dhe dritareve me kende te aluminit. m 120 0.80¢€ 96.00€

shuma : 2,753.65 €
[ Gjithsej punét e ngjyrosjese:| 2,753.69 €

Xl PUNET EFASADES

Nr.rend Pérshkrimi | punimeve | Njesia | sasia | ¢mimi | Gjithésejt




Ngjites par fasaden e sistemi Oemit :
Baza e fasades sistern Camit eshie bérd pre} materialit polisterol ma tedshési té ndryshme {nga S cm ng 8 cm}, Ajo nglitet me
substrate me ngjités té pershtatshem i ¢ili ngjitel ne materialin e polipropileni . Eshte kriter shumé i réndésishém té aplikohet
ngjites ne pllakal & stiropoléve. Ngjes aphkohel ne skajet e plikes stiropolil per 1@ arritur etektin e dhomas teé izoluar 1@ ajrit.
Nese ngjitesi nuk aplikohet mire ngjites ,shfagen problemet e kondezimit te ajril né pjesén e brendshme 1é fasadés , duke
dobysuar izolimin dhe shkurton jetagiatésin e fasadés. Nje ngjités i miré me veli elastike &shte njé garangi se nuk do té shfagen
qarie e {asadés.
Stipopor pér sistemin Dernit t€ Fasadés :
Zakonisht pér sistemin demit L& fasadés perdoren stiropor plakat me trashes: 5 dhe 8 cmoku Trashesi prej 8 cm i ploteson
kriteriumet @ naehiesi,
Rejeta pér sistemin Demit té Fasadés :
vendosel nje rrjete mbrojtese per kahjen e fasades se mveshur, Lidhjet e dy rrielave punojng me rreth 10% té
mbivendosies s rrieles , eshts e avvojshme ge ne hilim te fliohet 10% te mbivendosje né menyre gé krijohen mé shumea
lidhje me sigériagen e fasadas.
Finalizimi i sistemit Demit t8 fasadiés :
« Aplikohat ne sipérfane 18 pastruar dhe greyer nga pastertit agé menyr@ ti mundeschet ngjitja e ngitesit me sipérfaqen. Ng
fazen finale te pérfundimit fasades me llag me nuanca te ngjyés dhe texture & ndryshme .Llagit 1€ fundit duhet ti shtohen
perbéras stabilizues UV per mirojtje nga diell dhe kushret atmosferike,
« Para vendosjes sé plakés se paré té polisterclit, vendosen kénde PVC pér ti nivelizuar {vinklluar kendet e siparfagas ku
vendose! fasada.
« Rekomandohet ge ngjitési L& vendasel ne pliaken e stiropotit perforcuar skajeve dhe ne qendér ne gendér pllakés stiropolit,
+Pllakat ¢ stitopolit pasi vendosen ne muré fiksohen me me tipifs special pér fasadé.
+ Shiresa e paré e ngjitésit aplikahet né siperfagen ku do té vendosen pilakat e stiropolit
' Pasi 18 vendoset ngjtésii paré vendaset rrieta pér lidhjen e sipérfaqes me strukturén e fasadés
« Pasi 16 vendoset rrieta e fasadés vendoset péeséri shiresa e dyté e ngjitesit.
« Pasivendosjes se shlresg so dyte te ngjitesit vendasen pllakat e stiropol, 51 dhe shiresa finale e fasadés sipas granulometrisé
dhe nuancave (@ ngjyrave 18 percakiuara nga invesliton,
« Fasades mwund Li gilel gied dhe agjyra e deshirvar

Blerja,furnizimi dhe punimi e fasad@s Para se t& vendose!
llagi ,pastrehen ngjyrat e vjetra {fasada e vietral, grevhet
heget pluhori |, lyhet me material itmuzion | ¢ili mundéson
atezionin (lidhjen) e sipérfages s& vietér me té re,
aplikchet llag fasades né sipérfagen e re, me granulometri
1-2 mm, ku shtrihet né murée me toné dhe nuanca té
ngpyrés sikurse alo ekzistuese. Né . mim pérfshihet
demalimi griverja e fasades se vjeter, punimin e fasadés sé
re, Blerjs,furnizimi dhe punimi té sistemit Demit té fasades
né mure , me stiroper d=8 cm, ngjités univerzal, rrjeté
fasadash, tiplla pér pérforcimin e rrietés nga PVC, si dhe
kénde [profil} pér nivelizim té qosheve té fasadés me
dimenzione 80mm/2500 mm nga PVC Né ¢mim {é
kalkuichet suvatimi, ngjyrosja njekohesisht me gletimin ne
dy shtresa me ngjites .rrjeten nga fijet ne shiresen e pare
Rafshimisipecfages me shteresen e dyte te ngjitesit st
dhe mveshja me shtresen perfundimiare me Hag plastik d=
2 e tonin dhe spektsin e ngjyres e percakton
investitori.Llog. né m2

m2 160.2 18 2883.6




Blerja.furnizimi dhe punimi té coklles, me stirodoor d=3
cm, ngjites univerzal, rrjete fasadash, tiplla pér perforcimin
e rrjetes nga PVC , si dhe kende {profil) per nivelizim te
qosheve e fasadés me dimenzione B0mm/2500 mm nga
13.2 |pvC . suvatimi, ngjyrosja njekohesisht me gletimin ne dy m2 35.25 10 3525
shtresa me ngjites ,rrjeten nga fijet ne shtresen e pare
,Rafshimi i siperfages me shteresen e dyte te ngjitesit,si
dhe mveshja me shtresen perfundimtare me llaq plastik d=
2 mm tonin dhe spektrin e ngjyres e percakton
Investitori.Log neé m2
shuma : 3,236.10 €
| Gjithsej punét e Fasades:|  3,236.10 €
[ xiv | PUNIMET NE RREGULLIMIN E PLLATOS
Nr.rend Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithésejt
Germimi dhe largimi | dheut te kat. Ill dhe IV me
makina ndertimore dhe me doré né vendel e
14.1 |projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin e trases si m3 105 2.00€ 210.00 €
dhe largimin e tijé ne deponi ,me t = (20 - 30 Jem.Llog
ne m3.
Furnizimi transporti ,shirirja nivelizimi dhe ngjeshja e néne
14.2 bazes me material guror me fraksion (0 - 63 ) mmmet = h3 20 15.00 € 1,200.00 €
(20 ). Llog né m3.
Furnizimi, transporti, nivelizimi 1 bazes materijalit
14.3 |guror frak(0-32)mm me ngjeshje sipas standardeve, m3 40 18.00 € 720.00 €
t=10cm.Llog né m3.
Furnizimi, transporti, montimi i kubgzave ,duke | llogaritur
té gjitha punimet e nevojéshme nga betoni me t= 8cm
14.4 .Form..a dhe gjeometrin e kubzave el caklf}n Irwfesti.loril- - 330 9.00 € 2.970.00 €
Furnizinitransport dhe shperndarja e réres {filerit)per
mbushjen e fugave té kubezave Llog ne m2
Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37
14.5 lme dim.(18x24) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 52.4 6.00 € 314.40 €
punimet e tjera té nevojshme. Llog né ml
Furnizimi,transporti dhe montimi 1 nigolave nga betoniMB-
14.6 |40, duke i llogantur te gjitha punimet e tjera te nevojshme. m' 15.25 500 € 76.25 €
1lm’
shuma : 5,490.65 €
r Gjithsej punét ne rregullimin e pllatos: 5,490.65 €
I_
1 PUNET PREGADITORE 100.00 €
2 |PUNET € DEMOLIMIT DHE RRENIMIT 1,370.76 €
3 PUNET E BETOMNIT DHE BETONARMES 2,535.60 €
4 PUNET E ARMIRIMIT 1,040.00 €
5 PUNET E MURATUESEVE 2,107.70 €
6 |PUNET ELATUESEVE 3,756.80 €
7 PUNET E LLAMARINES DHE MBULESES 4,088.60 €
8 |PUNCT F ZDRUKTHTARISE 5,400.00 €
9 PUNET E 1IZOLIMIT 4,167.60 €




10 |PUNET E KERAMIKES DHE MERMEREVE 2,144.00 €
11 [PUNET E DYSHEMES 1,471.52 €
12 [PUNET E NGIYROSIES 2,753.69 €
13 |PUNET E FASADES 3,236.10€
14 |PUNET NE RREGULLIMIN E PLLATOS 5,490.65 €

TOTALL | 39,663.02 €

PARAMASA E RENOVIMIT, ADAPTIMI | HAPSIRAVE TE MBRENDSHME NE
SHEMU ,, DESHMORET E QENDRESES 11 "' TERSTENIK 2

ELEKTRIKA
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNE ME MATERIAL
1) A) KABLLAT
Nr. Rend Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi Gjithésejt

N& ¢mim duhet té parashihet blerja, shtrirja dhe lidhja sé
bashku me elementet lidhése dhe materialin e imét

pércjellés.
1 Kabéll NYM Sx10mm? m 35 5.00 175.00 €
2 Kaball NYM 3x2.5mm? m 350 0.50 175.00 €
3 Kabell NYM 3x1.5mm’ m 400 025 100.00 €
4 Kabgll STPcat 6 pér internet dhe kamera digjitale m 250 020 50.00 €

| - - : - Y270, 3
5 Kabell speciale zjarrduruese e ekranizuar I-Y(ST)Y2x0.8mm i - — 36.00 €

ngijyrée kuge

6 Kabell fleksibile P/L 2x1.0mm’ pér zile dhe altoparlant m ag o380 15.00€

7 Pérques : forté P 6mm’ m 30 100 3000 €

8 Pérques i forté P-amm’ m 30 100 30.00€
Gyp 1 brinjzuer d=42mm’ m Ao 030 12.00€

10 Gyp i brinjzuar d=26mm’ m 1000 010 100.00 €
Material i imet percjells per kablla: Gips, gozhda, shiriti

11 wrimauar etj.. komplet 1 5000 € 5000 €

Gjithesejt punimet e instalimeve té kabllave: 773.00 €
2) B) TABELAT DHE MATERIALET E TYRE

Ne gmim duhel te parashihet porositja, blerja, bartja,
vendosja dhe lidhjet gjegjse sipas skemave njepolare

Tabelé e thate e punuar nga plastika zjarr shuarse e
i pérgatitur pér tri rende té siguresave me nga 16 module. cope 1 3000 30.00€

nbrojtje diferenciale katerploare me rryma normale
In=40A dhe rryma diferenciale 1dn=0.03A

Mbrojje diferenciale katerploare e rryma normaie
In=25A dhe riyma diferenciale 1dn-0.03A

Rele impulsive modulare njepolare 16A 220V 50Hz. Releu
vendoset ne mbajtes standart 35mm dhe sherben per
grupe llampave qe aktivizohen permes tasteréve modularé

cope 1 30 00 3000€

cope 1 30 00 3000€

copé 1 50 00 50.00 €

té vendosur néper koridor

Mbrojtje termomagneltike me mbrojtje te rregullueshme

termike (6.3-10)A dhe mbyrogtje fikse magretike Mbrojtja
5 vendosel ne mbajtes standart 35mm dhe sherben per cope 1 100 00 100.00 €
mbrojyjen e pompes se ujit te gishem

[ Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi C cope 2 500 1000 €
pér rryma nominale In=4A dhe aftesi gkygese 6kA




Siguresa automatike njépolare me karakteristiké vepriou B

proces te plastfikimit, Tabela sherben per vendosjen ¢

alarmit te zjarrit,

cope 15 206 I006E
7 per rryma nominale in=104 pe
Siguresa automatike njépolare me karakteristiké veprimi 8
8 '8 'aLke niep P copt 15 200 30.00 €
pér rryma nominale in=204A
Llampa pér sinializint t& tri fazave 220V 30Hz 0.5 modulshe
g 1 1.00 1.00€
° (L1,02,L3) core
d 1 i+ i
i0 Shkarkues te mbitensionit katerpolar Ish=15kA Ush=1.2kV cere 30 5.00€
Nderpres i fugis i tipit NS-100-25A me mbrojtje nga lidhjet e
ER| P d . P Lo fie ne : copt 1 5.00 500€
shkurta dhe mbingarkesa {6-10)in, gjegjsisht {0.6-
1jin.Nderpresi duhet te kete aftesi qkygese lek=36kA
Material i imet per tabele: kleme, papuge, perques, PVC
12 . e Papdas. per komplet 1 2000 20.00 €
lidhse etj..
Gjithesejt punét e tabelave dhe materialet e tyre 341.00 €
3) C) LLAMPAT DHE SHTEQET
Ne ¢mim duhet te llogaritet blerja, bartja, vendosja, lidhja
dhe feshimi ne pune
Llampé e pHafenit LED @350 25w 2500im me shiépizé té
] r}de:tuar ﬁga alomuiu m;je ngjyré té bardhé dhe mbulesé cope - 10co 080.00 €
"Opal polikarbonat”. Mgjyra 840,
tlamps e pllafomit 1IPSA LED 210 0w 90CIn me senzors (8
levizies Trup: eshté t ndertuar nga alomin me ngyyre té 135,00 €
2 bardhé dhe mbulesa (xhami} ka ngjyré qumshti. Ngjyra e cope ® 500 35.00
drités 840.
Llampé e pHafonit LED @320 15w 1400Im me senzoré 1é
l8vizjes. Trupi éshié | ndertuar nga alomini me ngjyré & .
3 bardhé dhe mbulesa {(xhami) ka ngjyré qumshti. Ngjyra e cope i 2000 80.00€
drités 840
Llampé e varur gjaisore LLD 20w. Llsmpa eshte e kthyer
4 45° nda) dyshemesé pér 1& mundsuar ndricimin e drrases sé cope 28 15.00 420006
zezé..
Uampa emrgjente LED 3W qé do 1€ furnizohet nga
5 akumu!ator-?t vetjakAqe‘?lgun‘}.Jne energji elektnfs? 3h_ ) cope 5 20,00 180.00 €
mbrenda njé mbushje t& ploté. Llampat duhet 1€ jené té
pajisura me tregues teé drejlimit té daljes,
Nderpres i thjeshté dymodutésh 10A pér vendosje ne muré
[ cope 12 300 I600 €
7 Taster dymodulésh 104 pér vendosje né muré pa shénime. “oFe 00 30.00¢€
Shteqe njefazore dymodulésh per vendosj ne muré, {10-
8 . cope 38 5.00 19G.00 €
16)A
g Shtek njémodulésh R145 per vendosje ne muré cope a 500 4G 00 €
Kornizé katermadutéshe e t& njejtés [amilie me shieqe dhe i
10 nderpresé me ngpyre té bardhe core a ' 00 2100€
Kornize gjashtémoduleshe e té niepes familie me shiege 5
R dhe nderpresé me ngjyré té bardhé. cope 50 2000 €
12 Material i imet per vendosjen e llampave dhe shtegeve komplet ! 5.00 500¢€
Gjithesejt punét e llampave dhe shteqeve 2,137.00 €
4} D) PANSIET { INSTALIMET E TENSIONEVE TE ULTA )
Tabelé ¢ thaté me dimenziene {900x700x%250)mm e
i ndertuar nga Hlamarina me trass) Jmm dhe e mbrojtuts me cope . 4000 3000€




Tabelé e thaté me dimenzione {1000x800x250)mm e
ndertuar nga llamarina me trashsi 2mm dhe e mbrojtur me
proces te plastifikimit. Tabela sherben per vendosjen e
internetit dhe kamerave, sistemit té zérimit dhe sist. té zilés
sé shkollés

cope

1 50.00

50.00 €

Kryerja e koplet sistemit té internetit dhe telefonisé. Né
sistem pérfshihet puna ne shtrirjen e kabllave, vendosjen e
paisjeve, hdhjen dhe leshimin ne pune. Kabllat e perdorura
per kété sistern jan STP cat 6. Te gyitha kabllat
grumbullohen né tabelen e informatikés TU

homplet

1 50 00

50.00 €

Kryerja e koplet sistemit té videovézhgimit. Sistemi
pérfshiné vendosjen e kamerave vezhguese digjitale (11
copé) dhe paisjeve pér pércjellje dhe ingizim té tyre. Kryhet
me kabell tip: STP cat 6 Té gjitha kabllat grumbullohen né
tabelen e tensioneve te ulta TU

komplet

1 50.00

50.00 €

Kryerja e koplet sistent té alarnminuit te zjarnt Sistem
pérfshiné vendosjen e detektorve adresibil te 2jarrit,
vendosjen e sirenave alarmuese, t& jashtme, té brendshme
dhe centralés sé sistemit. Kryhet me kabéll zjarrdyruese me
ngjyré té kuge té mbyllur tip: J)-Y(ST)Y 2x0.8LG. Té gjitha
kabllat grumbullohen né tabelen e alarmit té zjarrit TA

komplel

1 50.00

50.00 €

Kryerja e koplet sistemit té zerimit. Sisterni duhel te
dizajnohet pér 6 altoparlant me fuqi rreth 100w, 80dB dhe
80). Kryhel me kabéll té ekranizuar P/L2x1.0mm? Té gjitha
kabllat grumbullohen né tabelen e alarmeve TU.

kemplel

1 7500

7500 €

Kryerja e koplet sistemil 1& zileve té shkollés, Jané gjithsejt
2 zile Sisterni duhel té keté edhe paisjen e programushme
per aklivizum ne varshmert nga gjatesia e ordve dne
pushimeve. Kryhet me kabell te ekranizuar P/L2xL.0mm?,
Té gjitha kabllat grumbullohen né tabelen e alarmeve TU.

kompiel

1 8000

80.00€

Gjithesej

t punéte

llampave dhe shteqeve

385.00 €

5)

F) TOKEZIMI DHE

RRUFEPR

ITESI

Ne ¢mim duhet te llogaritet blerja, bartja, vendosja dhe
lidhja

Shiriti Fe/Zn 25x4mm

kg

180 200

360.00 €

Kutia per pika shgyrtuese e paraparé pér vendosje né toké

cope

500€

Pranues te rrufese te punuara nga shiriti Fe/Zn 25xdmm -
0.5m

cops

4 500

2000€

Lidhése (vazhduese) standarde té shiritit Fe/Zn

capa

50 500

250.00 €

Pérfitues té shiritit pértokzues né kulumaré té kulmit dhe
neper kulm

copé

120 200

24000 €

Gjithesejt punét e tokézimit dhe rrufepritésit

875.00 €

6)

H) MAT

JET

Matja e sisitemit té pértokzimit dhe njofumi me shkrim i
ivestitorit per rezultatet e fituara

Komplel

1 100.00

100.00 €

Matja e rrezistences té kabllave furnizuese, testimi i
mbrojtjeve diferenciale njoftimi me shktim i investitorit dhe
leshimi ne pune

Komplel

1 10000

10000 €

Testimi | punés sé mbrojtjeve diferenciale

Komglet

1 100 00

100 00 €

Gjithesejt matjet

300.00 €




I REKAPITULLIMI I PUNIMEVE ELEKTRIKE |

1 |PUNETE KABLLAVE 773.00€
2 PUNET E TABELAVE DHE MATERILEVE TYRE 341.00 €
3 PUNET E LLAMPAVE DHE SHTEQEVE 2,137.00 €
q PUNET E PAJISIEVE ( INSTALIMET E TENSIONEVE ULTA 385.00 £
5 |PUNET E TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESITE 875.00 €
6 |PUNETE MATIEVE 300.00 €
TOTALL N 4,811.00 €
Plani dinamik pérfshin 45 dilé pune,
NE llogori hyn te gjitha taksat edhe cbligimet ndaj shtetit si dhe per te gjitha pozicionst Hogaritet furnzimi
me matertal dhe vurja ne veper, Aprovimi | materialeve behet ne bashkpunim me organin mbikqyres dhe
Drejtorin e Shkoltes,
PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
Renovimi { Dyshemeve né SHEMU "Rilingljo” Dobroshec
1, PUNET E PREGATITORE
Poz.1.0 P&rshkimi i pozicionft Njésta Sasla Cmimi Shuma
Mobikizimi | kempanise per fiflimin e punimeve, hartja e
L1 |mjeteve 1e punes. konlenjerit dhe paisjieve liera ie copé +.00 50.00 50.00
nevejshme per pune,
Tolat 1: 50.00
2. PUNET DEMGLUESE
Por.2.0 [Pérshkimii pozicionit Njgsia Saslo Cmimi Shuma
Cemolimi | dyshemese ekzistuese me gijitine shlresen
er nivelizim deri n nsiruksion te objekt! . Barfja e R .
4 rﬁ}ﬂoieri;ii der(ijne dz:;cc)mi !(La’ uurorifu(;r,];kdhe pos![;imi | m 200.00 1.00 20060
pjesés sé demoluor .
Demolimi | dyerve ekzistuese, perishirg largimin e lyre
2.2 jderdiné deponi. dhe negullimi me kendoie dhe copeé 4.00 3.00 12.00
suvalinun péneth dyeive
Tolai 2: 212,00
3. PUNET E DYSHEMES
P0z.3.0 Pérshkiimi | poziclonit Njésla Sasia Cmiml Shuma

Fumnaimi dhe sielljo e malerialil st dhe vendosio e
befoni te varlér né pigsél e dyshemeave. nalshimi | mig

e L . e mi 200.00 0o 00,
Tkésaj piese. rashésia 1=5 Do kélu perfibihe! edhe 00 4 800.00
VEAUOYE £ annciunds cope Whmem (15 om

3

Furnizimw me Malerial dhe Verdosia e masés rmalshuese
32 niveiantil]. e cila duhel 1& jo1é konform stlandardeve 13l 200.00 4.00 800.00
{& EU-s& (18 silflen alestet nga prodhuesi).

Furnzimi dhe Sieilja e Maoterialit dhe Vendosio e
Hidroizolimit nje shlresor me kondor nd ghe yfa me
3.3 |bituli. m? 200.00 1.50 300.00
Né téré siperlogen © dyshemes. vendosio 1& béhél
sipas normave teknike.

Sielljo e Materialit dhe Yendosia e Pllakove le
Sliroporit presirn N3 dhe 1=(3.0 Jcm. | mbeshijeflur me . .

PYC lalie rga siper dhe nga Poshié e ngjilur me shiila m 20000 1.0 3000
ngijitesi.

3.4




Furmizimi | gjithe moternighit le nevojshem dhe punimii

shlreses nivelizuese { Estinu! ) né kashéasi mesatare
=1 5-7teny.
Eslihu duhet rafshohet mire me ~ helekopter  ta

punchef me librg qelgi dhe te kele min 300 kg/m3
Gimenio.

Furnizimi | Materiglil dhe Punimi final | Dyshemeve me
linoleum - RROLLNE me i giitha sherbimet pércieilse
Bérfshir dhe punimin e shiritis pergjofé perimetrit 1

3.6 Jdyshemes. m? 200.00 4.50 200.00
Ngiyio dhe lloji fe casloben nga On,

NE gnune te logurte! edhe Nt odekua! ghe

lidheset ne mes te roifneve

i. PUNE! E PREGATITORF

2. PUNET DEMOT UESE

3 PUNCIT DYSHEmES 3,900.00
TOTALl i 4,162.00

35 m? 200.60 4.00 800.00

Total 3; 3.900.00

REKAPITULLIMI
Pérshkilmi | pozicioni Shuma

] REKAPITULLIMI PERGIITHSHEM |

| 1_Jrotaui
| [totAu

39,663.02 €

48,636.02 €

Emri dhe mbiemsi | perfaqsuesit te O.E
Nénshkrimi:




PLANI DINAMIK

RENOQVIMI | ANEKSIT TE VJETER NE SHFMU “DESHMORET E QENDRESES 11" TERSTENIK II DHE RENQVIMI ] DYSHEMEVE NE SHI

N.N.P. "POLLUZHA -M * DRENAS ( GLLOGOC ).

DITE PUNE
Data : 29 /1172049 i
DITE PUNE[ 1 | 2 3|4 5161 7 8 181101112113 14 115116 17 [18 | 19 201 21 122|237 241 25 261 27|28
& Punete parapara
1PUNET PREGA)
2|[PUNET E DENO
3[PUNET E DYRVE DHE DITAREVE
HPUNET E NIVE LIz
4|PUNET K DYSIiEAIES
5|PUNET & NGJYROSJES
8{PUNET E KuLMIT
7IPUNET E NDRYSHME
8
9
0
1

No

PUNET E FASADES

PUNET E PLLATOS
PUNET E ELEKTIKES _
Nr [ Puntoreve mmm_mEm_mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

AFAT! | PERFUNDIMIT TE PUNIMEVE ESHTE 45 DJTE PUNE

AN

NNP " POLLUZHA - M
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